
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

20.03.2023                                                                             № 10 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Кленовское в городе 

Москве от 10.11.2022 № 50 «Об утверждении 

муниципальной программы «Жилищное хозяйство 

в поселении Кленовское в городе Москве на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 гг.» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», на 

основании Решения Совета депутатов поселения Кленовское в городе Москве от 

16.03.2023 № 52/3 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

поселения Кленовское от 15.12.2022 № 48/1 «О бюджете поселения Кленовское в городе 

Москве на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» администрация поселения 

Кленовское,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Кленовское в 

городе Москве от 10.11.2022 № 50 «Об утверждении муниципальной программы 

«Жилищное хозяйство в поселении Кленовское в городе Москве на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 гг.», изложив приложения 1, 2 в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Кленовское в 

городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Николаенко Л.М. 

 

 

 

 

Глава  администрации                                                                                           А.М. Чигаев 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве  

от 20.03.2023     №  10 
 

 

 

«Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве  

от 10.11.2022     №   50 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Жилищное хозяйство в поселении Кленовское в городе Москве на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 гг.» 

Наименование 

муниципальной 

программы  

 

«Жилищное хозяйство в поселении Кленовское в городе Москве на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.»  

 

Цели 

муниципальной 

программы 

Комплексное решение проблем жилого фонда на территории 

поселения, повышение комфортности проживания.  

     ‒ поддержание мест общего пользования жилого фонда поселения в 

надлежащем санитарном состоянии;  

     ‒ обеспечение комфортных условий проживания населения путем 

повышения качества и эффективности работ по ремонту МОП жилой 

инфраструктуры, содержанию прилегающего благоустройства в 

состоянии, отвечающем требованиям и нормам, придавая им 

ухоженный вид.  

     ‒ улучшение эстетического облика и экологической обстановки 

поселения;  

      ‒ адаптация жилой инфраструктуры для маломобильных групп 

населения.  

 

Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

1. Создание инфраструктуры высокого уровня комфортности  

2. Развитие положительных тенденций в создании благоприятной 

среды жизнедеятельности.  

3. Повышение степени удовлетворенности населения уровнем 

санитарного и технического состояния мест общего пользования.  

4. Повышение качества городской среды.  

5. Повышение уровня эстетики поселения.  
Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Приведение в надлежащее состояние мест общего пользования 

поселения.  

2. Создание комфортных и безопасных условий проживания 

населения.  

3. Придание территории современного облика.  

5. Улучшение санитарного и экологического состояния города.  
Координатор 

муниципальной 

программы 

Администрация поселения Кленовское  

 

Разработчик Администрация поселения Кленовское  



муниципальной 

программы и 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2023-2025 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования на реализацию программы 

составляет 11 224,3 тыс. руб.  

В том числе:  

В 2023 году – 4 542,2 тыс. руб.  

В 2024 году – 2 977,2 тыс. руб.  

В 2025 году – 3 704,9 тыс. руб. 

 
 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве  

от 20.03.2023     №   10 
 

 

 

«Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве  

от 10.11.2022      №    50 
 

Перечень мероприятий и объемы их финансирования в рамках муниципальной программы «Жилищное хозяйство в поселении 

Кленовское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.» 

 

                
N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Программы 

Код 

бюджет

ной 

класси

фикаци

и 

2023 год 2024 год (плановый 

период) 

2025 год (плановый период) Планируе

мый срок 

размещен

ия 

извещения 

о закупке 

Срок 

исполн

ения 

Ответственн

ый 

исполнитель  
Источник финансирования, 

тыс.руб. 

Источник финансирования, 

тыс.руб. 

Источник финансирования, 

тыс.руб. 

  

 
Всего Бюджет 

города 

Москвы 

Бюдже

т 

поселе

ния 

Всего Бюджет 

города 

Москвы 

Бюдж

ет 

посел

ения 

Всего Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
Раздел 1. Проведение текущего ремонта подъездов в многоквартирных домах. 

1.1 Ремонт 

подъездов 

МКД с. 

Кленово, ул. 

Октябрьская, 

д.  1 

900050

179503

001002

40 

393,3 
 

393,3 
      

Январь-

февраль 

01.03- 

29.08 

Николаенко 

Л.М. 

1.2 Ремонт 

подъездов 

МКД с. 

Кленово, ул. 

Октябрьская, 

д.  4 

900050

179503

001002

40 

2 947,2 
 

2 947,2 
      

Март-

апрель 

01.03- 

29.08 

Николаенко 

Л.М. 

1.3 Ремонт 

подъездов 

900050

179503

1 201,7 
 

1 201,7 
      

Март-

апрель 

01.03- 

29.08 

Николаенко 

Л.М. 



МКД с. 

Кленово, ул. 

Мичурина, д.  

1 

001002

40 

1.4 Ремонт 

подъездов 

МКД с. 

Кленово, ул. 

Октябрьская, 

д.  7 

900050

179503

001002

40 

   
2977,2 

 
2977,2 

   
Январь-

февраль 

01.03- 

29.08 

Николаенко 

Л.М. 

1.5 Ремонт 

подъездов 

МКД с. 

Кленово, ул. 

Мичурина, д.  

4 

900050

179503

001002

40 

      
3704,9 

 
3704,9 Январь-

февраль 

01.03- 

29.08 

Николаенко 

Л.М. 

 
Итого по 

разделу 1 

 
4542,2 

 
4542,2 2977,2 

 
2977,2 3704,9 

 
3704,9 

   

 
Итого по 

Программе 

 
4542,2 

 
4542,2 2977,2 

 
2977,2 3704,9 

 
3704,9 

   

». 

 


